

**WekoAgro Machinery A/S**  
Klochsvej 67, 7441 Bording

CVR-nr. 33 05 39 24

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

---

Tom Myrdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	WekoAgro Machinery A/S Klochsvej 67 7441 Bording  Telefon: 75582066  CVR-nr.: 33 05 39 24 Stiftet: 1. juli 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Dybdal Christensen, Formand Tom Myrdal Bendt Tido Hannibal Wedell
<b>Direktion</b>	Tom Myrdal, Administrerende direktør Jesper Fogsgaard Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	WekoAgro Machinery Holding A/S, Hammel

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Selskabet varetager alt import og salg af produkter fra firma AVR, Standen, Downs og VVS i Danmark.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.098 t.kr. mod 15.524 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 608 t.kr. mod 916 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Disse vurderes at være minimale og ikke større end tidligere år. Der er ledelsen bekendt ikke sager mod selskabet, som væsentligt vil kunne påvirke den finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

### Videnressourcer

Selskabet arbejder målrettet med rekruttering af medarbejdere med store faglige og personlige kompetencer.

Der arbejdes med fastholdelse af medarbejdere ved kontinuerligt at arbejde med trivsel og efteruddannelse på arbejdspladsen.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets arbejdsmetoder udvikles og forbedres løbende. I 2022 er WekoWater konceptet lanceret.

### Den forventede udvikling

For 2023 forventes en bruttofortjeneste og resultat efter skat på samme niveau som året før.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.097.980</b>	<b>15.523.783</b>
1 Personaleomkostninger	-14.963.149	-13.377.730
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-706.019	-491.759
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.428.812</b>	<b>1.654.294</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	52.472
Andre finansielle indtægter	117.328	254
2 Øvrige finansielle omkostninger	-802.030	-525.950
<b>Resultat før skat</b>	<b>744.110</b>	<b>1.181.070</b>
Skat af årets resultat	-136.362	-264.767
<b>Årets resultat</b>	<b>607.748</b>	<b>916.303</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	262.727	916.303
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	345.021	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>607.748</b>	<b>916.303</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	442.335	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	442.335	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.511.870	1.649.819
5	Indretning af lejede lokaler	457.274	446.982
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.969.144	2.096.801
6	Deposita	110.000	110.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	110.000	110.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.521.479</b>	<b>2.206.801</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	48.571.041	39.631.682
	Varebeholdninger i alt	48.571.041	39.631.682
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.448.663	4.345.021
	Andre tilgodehavender	937.060	872.270
	Periodeafgrænsningsposter	302.853	261.330
	Tilgodehavender i alt	13.688.576	5.478.621
	Likvide beholdninger	10.308	43.654
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>62.269.925</b>	<b>45.153.957</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>64.791.404</b>	<b>47.360.758</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Øvrige lovpligtige reserver	345.021	0
Overført resultat	12.096.443	11.833.716
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.691.464</b>	<b>13.083.716</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	220.759	145.051
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>220.759</b>	<b>145.051</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter	27.361.624	17.758.250
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.049.858	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.613.311	1.846.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.597.711	1.269.746
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	60.654	228.866
Anden gæld	4.196.023	11.028.870
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.879.181	34.131.991
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>50.879.181</b>	<b>34.131.991</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>64.791.404</b>	<b>47.360.758</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Øvrige lov-</u> <u>pligtige re-</u> <u>server</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	5.567.351	6.067.351
Overført fra fusion	0	0	5.350.062	5.350.062
Kontant kapitaludvidelse	750.000	0	0	750.000
Henlagt af årets resultat	0	0	916.303	916.303
Egenkapital 1. januar 2022	<u>1.250.000</u>	<u>0</u>	<u>11.833.716</u>	<u>13.083.716</u>
Henlagt af årets resultat	0	345.021	262.727	607.748
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>345.021</u></b>	<b><u>12.096.443</u></b>	<b><u>13.691.464</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.842.622	11.517.733
Pensioner	1.905.299	1.697.244
Andre omkostninger til social sikring	<u>215.228</u>	<u>162.753</u>
	<b><u>14.963.149</u></b>	<b><u>13.377.730</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	356.019	74.019
Andre finansielle omkostninger	<u>446.011</u>	<u>451.931</u>
	<b><u>802.030</u></b>	<b><u>525.950</u></b>
<b>3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	<u>442.335</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>442.335</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>442.335</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Igangværende udviklingsprojekter</b>		
Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af WekoWater konceptet. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne konsulenter.		

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	4.291.965	823.820
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	2.663.036
Tilgang i årets løb	556.837	941.948
Afgang i årets løb	<u>-221.100</u>	<u>-136.839</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>4.627.702</u></b>	<b><u>4.291.965</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.642.145	-356.611
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.944.773
Årets afskrivninger	-676.497	-477.601
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>202.810</u>	<u>136.839</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.115.832</u></b>	<b><u>-2.642.146</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.511.870</u></b>	<b><u>1.649.819</u></b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2022	468.254	112.391
Tilgang i årets løb	<u>60.124</u>	<u>355.863</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>528.378</u></b>	<b><u>468.254</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-21.272	-2.114
Årets afskrivninger	<u>-49.832</u>	<u>-19.158</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-71.104</u></b>	<b><u>-21.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>457.274</u></b>	<b><u>446.982</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>110.000</u></b>	<b><u>110.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>110.000</u></b>	<b><u>110.000</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 27.361 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 59.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdning og simple fordringer.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 219 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 24 og 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 478 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 45,6 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser:

Huslejekontrakten har opsigelsesperioder på 6 mdr. med en samlet månedlig forpligtelse på 61 t.kr. Den samlede eventualforpligtelse til husleje udgør 366 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WekoAgro Machinery Holding A/S, CVR-nr. 39406659, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


